
Determina n. 2022/77/0015 

 Comune di Padova 
 
Settore Servizi Demografici e Cimiteriali. Decentramento 
 
Determinazione n. 2022/77/0015 del 17/02/2022 
 
Oggetto: MODIFICA DETERMINA 770011 DEL 15-02-2022 "NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DEI PROGETTI PER 
L'ASSEGNAZIONE IN USO SISTEMATICO DEI LOCALI DI PROPRIETA' 
COMUNALE SITI IN VIALE ARCELLA 21-23, DA DESTINARE A FINALITA' DI 
INTERESSE PUBBLICO CULTURALE AGGREGATIVO E CIVICO, 
ATTRAVERSO LA SPERIMENTAZIONE DI UN PERCORSO DI CO-
PROGETTAZIONE. 

 
IL CAPO SETTORE 

Servizi Demografici e Cimiteriali. Decentramento 

 

PREMESSO che: 

• con determinazione della Capo Settore Servizi Demografici e Cimiteriali. 
Decentramento n. 2021/77/0121 del 16/12/2021 è stato approvato l'Avviso pubblico per 
l’assegnazione in uso sistematico dei locali di proprietà comunale siti in viale Arcella 21-
23, da destinare a finalità di interesse pubblico culturale aggregativo e civico, attraverso 
la sperimentazione di un percorso di co-progettazione; 

• in esecuzione alla suddetta determinazione, Il 17/12/2021 è stato pubblicato nel sito 
web di Padovanet e all’albo online (Rep. 9171/17.12.2021) l’Avviso per la selezione di 
soggetti a cui assegnare in uso sistematico alcuni locali di proprietà comunale 
all'interno dell'edificio ex Marchesi; 

• con la medesima determinazione si rinviava a successivo atto la nomina della 
commissione per la valutazione dei progetti, secondo criteri di professionalità ed 
esperienza nell’ambito della co-progettazione; 

• Con determinazione della Capo Settore Servizi Demografici e Cimiteriali. 
Decentramento n. 2022/77/0011 del 15/2/2022 è stata nominata la suddetta 
Commissione nelle persone di  

- Dott.ssa Sara Bertoldo, Dirigente – Capo Settore Servizi Sociali, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Ilda Curti, Docente a Contratto – Università di Torino, Dipartimento Cultura, politiche 
e società – Corso sulla programmazione europea e elementi di metodologia di progettazione, in 
qualità di componente esperta esterna; 

- Dott. Donato di Memmo, Direttore Navile e dirigente responsabile U.I. Quartieri, terzo settore e 
cittadinanza attiva – Area Nuove Cittadinanze e Quartieri – Comune di Bologna, in qualità di 
componente esperto esterno; 

- Dott. Marco Zabai, Istruttore Amministrativo UOC “Servizi di Quartiere”, in qualità di segretario 
verbalizzante della Commissione; 

Rilevato che la Presidente dott.ssa Bertoldo per impegni sopravvenuti non potrà assicurare la 
propria partecipazione ai lavori della Commissione e si rende pertanto necessario sostituirla; 

Individuato quale persona idonea il dott.Roberto Bardelle, Alta Specializzazione del Comune di 
Padova con incarico riferito ai Servizi Elettorali, Cimiteriali e Decentramento; 



Determina n. 2022/77/0015 

VISTI: 

- il D.Lgs. 165/2001; 

- il D.Lgs. 33/2013; 

- l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- l’art. 64 dello Statuto comunale; 

- Il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e/o altri vantaggi economici 
e del patrocinio, con particolare riferimento all’art. 14 “Coprogettazioni”; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto di quanto indicato in premessa; 

2. di modificare, come in premessa indicato, la composizione della Commissione 
Giudicatrice per la valutazione dei progetti per l’assegnazione in uso sistematico dei 
locali di proprietà comunale siti in viale Arcella 21-23, da destinare a finalità di interesse 
pubblico culturale aggregativo e civico, attraverso la sperimentazione di un percorso di 
co-progettazione, sostituendo la Dott.ssa Sara Bertoldo, Dirigente – Capo Settore 
Servizi Sociali, in qualità di Presidente, con il dott. Roberto Bardelle, dipendente del 
Comune di Padova con incarico di Alta Specializzazione; 

3. di prendere atto che anche per il componente individuato in sostituzione è in corso di 
acquisizione la dichiarazione ai sensi dell’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, introdotto dalla 
Legge n. 190/2012; 

 
 

 
 
17/02/2022   
 Il Capo Settore 

Eva Contino 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


